PAGE
9

                         Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РАКИТЯНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2020_ г.                                                                                                              № 2

	Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

Солдатского сельского поселения

за 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Устава Солдатского сельского поселения и рассмотрев отчет об исполнении бюджета Солдатского сельского поселения, земское собрание Солдатского сельского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солдатского сельского поселения за 2019 финансовый год по доходам в сумме 7165,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 7184,5 тыс. рублей и дефицит бюджета сельского поселения в сумме 19,0 тыс. рублей.

2. Утвердить:

- поступления доходов в бюджет поселения за  2019 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- распределение бюджетных ассигнований бюджета поселения за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;
 - распределение бюджетных ассигнований по целевым  статьям муниципальной программы Солдатского сельского поселения группам  видов расходов, разделов ,подразделов классификации расходов бюджета за 2019 год согласно приложения №3 к настоящему решению
3. Рекомендовать:

- главе администрации Солдатского сельского поселения продолжить работу по обеспечению выполнения плана по всем доходным источникам и качественному исполнению бюджета сельского поселения; принять меры по сокращению недоимки и собираемости платежей; повышению эффективности бюджетных расходов.

4. Настоящее решение  подлежит обнародованию в течение трех дней со дня его принятия.
5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике земского собрания Солдатского сельского поселения.

                     Глава

Солдатского сельского поселения                                                        Л.В.Павлова

	Приложение 1

Утверждены

решением земского собрания Солдатского сельского поселения от «___» __________ 2020__г.

№ ___

Поступления доходов в бюджет поселения за  2019 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование налога (сбора)
	Сумма тыс.руб.

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	602,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы  физических  лиц
	602,2

	1 03 02000 01 0000 110
	Доходы по акцизным товарам и продукции, производимым на территории Российской Федерации

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый  сельскохозяйственный  налог
	5,1

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1508,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на  имущество  физических  лиц
	148,6

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный  налог
	1359,8

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина, сборы
	0,6

	1 11 050351 00000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

	1 14 02053100000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельского поселения ( за исключением имущества муници-пальных, бюджетных и автономных учреждений) в части реализации основных средств

	1 16 90050100000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджет поселения

	ИТОГО  собственных  налоговых и  неналоговых  доходов
	2116,3

	Финансовая  помощь из  бюджетов  других  уровней
	5049,2

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3698

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений Поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

	2 02 35930 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета
	69

	2 02 45160 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	1282,2

	ВСЕГО доходов по бюджету
	7165,5

	Приложение 2

Утверждено

решением земского собрания Солдатского сельского поселения от «___» __________ 2020__г.

№ ___

Распределение

бюджетных ассигнований бюджета поселения за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета

	Наименование

показателя
	Гл.
	Раздел

	Сумма

(тыс. рублей)

	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	909
	01
	04

	2974,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	909
	01
	04
	9990000190

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909
	01
	04
	9990000190
	121
	1523

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	122

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	129
	454,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	242
	153,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	244
	130

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	851
	27

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	852

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909

	01
	04
	9990000190
	853

	0,3

	Глава местной администрации
	909
	01
	04
	9990000210
	121
	526

	Глава местной администрации
	909
	01
	04
	9990000210
	129
	159

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	909
	01
	04
	9990080190
	540
	1

	Другие общегосударственные вопросы
	909
	01
	13
	9990059300
	244

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	909
	02
	03
	9990051180

	69

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	909
	02
	03
	9990051180
	121
	49

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	909
	02
	03
	9990051180
	129
	15

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	909
	02
	03
	9990051180
	244
	5

	Трудоустройство  несовершеннолетних
	909

	04
	01
	0140129990
	244
	43,6

	Пожарная безопасность
	909
	03
	10

	14,2

	Мероприятия по землеустройству
	909
	04
	12
	0110129990
	244
	103,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	909
	05
	03

	3644,1

	Уличное освещение
	909
	05
	03
	0110281340
	540
	389

	Озеленение
	909
	05
	03
	0110389930
	540
	190

	Прочие мероприятия
	909
	05
	03
	0110129990
	244

	Резервный фонд обл (колодцы)

	520,4

	Контейнерные площадки
	909
	06
	05
	0110129990

	134,7

	Физическая культура и спорт
	909
	11
	02

	25

	Мероприятия в области спорта и ФК
	909
	11
	02
	0130129990
	244
	25

	Культура
	909
	08
	01

	175,9

	Дворцы и дома культуры
	909
	08
	01
	0120129990
	244
	156,9

	Дворцы и дома культуры
	909
	08
	01
	0120100590
	851
	19

	Всего расходов по бюджету
	909

	7184,5

	                      Приложение № 3
Утверждено решением земского собрания

Солдатского сельского поселения

от « __ » ____________2020__ г.

№ ___

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальной программы Солдатского сельского поселения, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2019 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа
«Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы»
	010 0000000

	3593,7

	1.1
	Подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского  сельского поселения»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	011 0000000

	3369,2

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	011 0000000
	244
	05
	03
	2790,2

	Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	011 0281340
	540
	05
	03
	389

	Межбюджетные трансферты на проведение работ по озеленению населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	011 0389930
	540
	05
	03
	190

	1
	2
	3
	4
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	011 0129990
	200
	05
	02

	1.2
	Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономического развития Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	012 0100000

	155,9

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	012 0129990
	244
	08
	01
	136,9

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений (организаций) в рамках подпрограммы «Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского  сельского поселения на 2015-2020 годы».
	012 0100590
	851
	08
	01
	19

	1.3
	Подпрограмма «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	013 0100000

	25

	Мероприятия в рамках подпрограммы «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	    013 0129990
	244
	11
	02
	25

	1.4
	Подпрограммы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Солдатского сельского поселения»  муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	014 0100000

	43,6

	Мероприятия в рамках подпрограммы  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории Солдатского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	014

0129990
	244
	04
	01
	43,6

	1
	2
	3
	4
	5

	1.5
	Подпрограмма   «Поддержка почвенного плодородия и развитие мелиоративных лесонасаждений» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	016 0100000

	Поддержка почвенного плодородия и развитие мелиоративных лесонасаждений в рамках подпрограммы   «Поддержка почвенного плодородия и развитие мелиоративных лесонасаждений» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Солдатского сельского поселения на 2015-2020 годы».
	016 0173710
	242
	04
	05

	1.6
	Непрограммная деятельность
	9990000000

	3590,8

	Обеспечение функций органов местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения»
	9990000190

	01
	04
	2288,4

	Расходы на выплаты по оплате труда высшего должностного лица органа местного самоуправления в рамках не программного направления деятельности «Реализация функций органов местного самоуправления Солдатского сельского поселения
	9990000210

	01
	04
	685

	Передаваемые на осуществление финансового контроля
	9990080190

	01
	04
	1

	Резервный фонд  противопожарные  мероприятия
	9990020550

	03
	10
	6,9

	Межбюджетные трансферты очистка шахтных колодцев
	9990070550

	05
	03
	520,5

	Из резервного фонда на культуру
	9990020550

	08
	01
	20

	Национальная оборона
	9990051180

	02
	03
	69

	Всего расходов по бюджету
	7184,5

                       Глава

Солдатского сельского поселения                                                  Л. Павлова